
Lagenschema 
Handschriftenzentrum, UB Leipzig

RAHMENDATEN LEGENDE FÜR WASSERZEICHENKÜRZEL LAGENZÄHLUNG EINSETZEN MIT LAGE (1-4) 2

besitzende 

Institution der 

Handschrift:

Eh1"

Signatur der 

Handschrift:
Eh1"

erstellt von: Eh2

erstellt am: 

LEGENDE SYMBOLE LS  

OK1"

R LZ

MEHRTEILIGKEIT: DATIERUNG: FALZVERSTÄRKUNGEN:

auf: fol.

BEMERKUNGEN:

I

+/-
0

L1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

VI+/- Eh1_o Eh1_u
1

L2 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

VI Eh1_u Eh1"_ Eh1"_ Eh1"_
2 LZ

L3 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

VI Eh1_u Eh1_o
3 LZ

L4 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46

VI
4 LZ

Formenpaa

r des WZ

Reklamant

e 

vorhanden

alte Lagen-

zählung

BLB Karlsruhe

Donaueschingen 292

mse

 Fabelwesen - Einhorn (siehe auch 

Wappenschild) - frei, ganze Figur - ohne 

Beizeichen - steigend/senkrecht - ohne 

Striche auf dem Horn - ohne Mähne

Fabelwesen - Einhorn (siehe auch 

Wappenschild) - frei, ganze Figur - ohne 

Beizeichen - steigend/senkrecht - ohne 

Striche auf dem Horn - ohne Mähne

 Fabelwesen - Einhorn (siehe auch 

Wappenschild) - frei, ganze Figur - ohne 

Beizeichen - steigend/senkrecht - ohne 

Striche auf dem Horn - ohne Mähne

14.01.2015

Schaltzettel 
Pergament-

blatt

Blatt 

hinzugefüg

t

Blatt fehlt
Falzsteg / 

Blattrest 

nicht zusammengesetzt zusammengesetzt nicht datiert datiert nein ja FV durchgehend FV nicht durchgehend FV beschriftet

1 



L5 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

VII Eh2_o Eh2_u
Eh1"_

u
Eh2_o Eh1_u

5 LZ

L6 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72

VI Eh2_u Eh2_o Eh2_o Eh2_u
6 LZ

L7 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84

VI Eh2_o Eh2_u
7 LZ

L8 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96

VI Eh1_u Eh1_o
8 LZ LZ

L9 97 98 99 100 101 102 103 104 105 106 107 108

VI Eh1_o Eh1_u
9 LZ

L10 109 110 111 112 113 114 115 116 117 118 119 120

VI Eh2_u Eh2_o Eh1_u Eh1_o
10 LZ

L11 121 122 123 124 125 126 127 128 129 130 131 132

VI Eh2_o Eh2_u Eh2_o Eh2_u Eh2_u
11 LZ

L12 133 134 135 136 137 138 139 140 141 142 143 144

VI Eh2_u Eh2_o
12 LZ

L13 145 146 147 148 149 150 151 152 153 154 155 156

VI Eh2_o Eh1_u Eh2_u Eh1_o Eh1_u
13 LZ

L14 157 158 159 160 161 162 163 164 165 166 167 168

VI Eh1_o Eh1_u Eh2_o
14 LZ

L15 169 170 171 172 173 174 175 176 177 178 179 180

VI Eh2_u Eh1_o
15 LZ

L16

16

L17

17

L18

18

L19

2 



19

L20

20

L21

21

L22

22

L23

23

L24

24

L25

25

L26

26

L27

27

L28

28

L29

29

L30

30

L31

31

L32

32

L33

33

L34

3 



34

L35

35

L36

36

L37

37

L38

38

L39

39

L40

40

L41

41

L42

42

L43

43

L44

44

L45

45

L46

46

L47

47

L48

48

L49

49

4 



L50

50

L51

51

L52

52

L53

53

L54

54

L55

55

L56

56

L57

57

L58

58

L59

59

L60

60

L61

61

L62

62

L63

63

L64

64

5 



L65

65

L66

66

6 


