RAHMENDATEN		LEGENDE	FÜR WASSERZEICHENKÜ	İRZEL										LAGENZÄH	HLUNG EIN	SETZEN N	IIT LAGE (1-4)	2
besitzende Institution der Handschrift:	BLB Karlsruhe	Eh1"	Fabelwesen - Einhorn (siehe auch Wappenschild) - frei, ganze Figur Beizeichen - steigend/senkrecht - Striche auf dem Horn - ohne Mähn	- ohne ohne														
Signatur der Handschrift:	Donaueschingen 292	Eh1"	Fabelwesen - Einhorn (siehe auch Wappenschild) - frei, ganze Figur- Beizeichen - steigend/senkrecht - Striche auf dem Horn - ohne Mähn	- ohne ohne														
erstellt von:	mse	Eh2	Fabelwesen - Einhorn (siehe auch Wappenschild) - frei, ganze Figur - Beizeichen - steigend/senkrecht - Striche auf dem Horn - ohne Mähn	- ohne ohne														
erstellt am:	14.01.2015																	
LEGENDE SYMBOLE LS	OK1" Formenpaa r des WZ		Reklamant e vorhanden		alte Lage zählung LZ	n-		Pergament- platt		Blatt hinzugefüg t			Blatt fehlt		Falzsteg / Blattrest			Schaltzettel
MEHRTEILIGKEIT:			DATIERUNG:								FALZVERS	STÄRKUNG	EN:					
✓ hicht zusammengesetzt	\_\text{zusammengesetzt}		hicht datier	t	✓ datiert	auf:		fol.			nein	√a	FV durchgehend	☐FV ni	icht durchgehe	end	☐FV besch	nriftet
BEMERKUNGEN:																		
+/-									I									
VI+/-						1 2	3	4	Eh1_o Eh1_u	7	8	9	10					
L2 VI 2			E	h1_u	Eh1"_ Eh1"_	Eh1"_	15	16	17 18	19	20	21	22 LZ					
L3 VI 3				23	24	25 26	27	28	29 30	Eh1_u	Eh1_o	33	34 LZ					
L4 VI 4				35	36	37 38	39	40	41 42	2 43	44	45	46 LZ					

L5 VII	H2_0 Eh2_u Eh2_u Eh1_u Eh1_u Eh2_o Eh1_u
5	
L6 <b>VI</b> 6	Eh2_u Eh2_o 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 Eh2_u LZ
L7 VI 7	73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 LZ
L8 VI 8	85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 Eh1_o
L9 VI 9	97 98 99 100 101 102 103 104 105 106 107 108 Eh1_u LZ
<b>L10 VI</b> 10	109   110   111   112   113   114   115   116   117   118   119   120
L11 VI 11	121   122   123   124   125   126   127   128   129   130   131   132
L12 VI 12	133 134 135 136 137 138 139 140 141 142 143 144 Eh2_u Eh2_u Eh2_o LZ
L13 VI 13	145 146 147 148 149 150 151 152 153 154 155 156 Eh1_u Eh2_u Eh1_u Eh2_u Eh1_u El2_u
<b>L14 VI</b> 14	157   158   159   160   161   162   163   164   165   166   167   168
<b>VI</b> 15	169 170 171 172 173 174 175 176 177 178 179 180 Eh2_u Eh1_o LZ
<b>L16</b>	
<b>L17</b>	
L18	
L19	

19														<u> </u>
L20														
20														
L21														
21														
L22														
22														
L23														
23														
L24														
24														
L25														
25														<u></u>
L26														
26														
L27														
27														
L28														
28														
L29														
29														
L30														
30														
L31														
31		 						 		<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>		<u> </u>
L32				 	 			 	 					
32														
L33									 					
33										<u> </u>	<u> </u>			
L34														

34															
L35															
35															
L36															
36															
L37															
37															
L38															
38															
L39															
39															
L40		1	1				1					1			
40															
L41															
41															
L42															
42															
L43															
43															
L44		<u> </u>													
44															
L45															
45															
L46															
46															
L47												· 			
47															
L48															
48															
L49						•						· 			
49															
1		1	1				1	1				 1			

1															
L50															
50															
L51															
51															
L52	I														
52															
L53															
53															
L54			l	1								1		1	
54															
L55			 	1		1	1					1	1	1	
55															
							1						1		
<b>L56</b>															
L57															
57															
L58															
58															
L59															
59															<u>.                                    </u>
L60															
60															
L61														J	
61					 					 	 			 	 
L62					 	 1	1						1	1	_ <del></del>
62															
L63				<u></u>			I						I	1	
63															
L64		1		I		1	l I	<u> </u>	J			<u> </u>	l I	<u>l</u>	
<b>L64</b>															
64		<u> </u>	j l			L	<u> </u>					l	<u> </u>		

L65														
65														
		I.			1		l l	l			Į	L	L	
1.66														
LOO													h	